REPf1BLICA FEDERATIVA DO BRASIL

TERRITÓRIO FEDER. AL DO AMAPÁ

I

DIARIO OFICIAL
Decreto nº 1, de ~4 Julho rlP 1 ~ô4

"º 2707

E - !!12!

Go·;ernador do Território

Cmte. Arthur Azevedo Henning

Gabinete do Governador

Ten. PM Ronaldo PE'reira de Oliveira

SECRETARIADO

Secretário de Administração e Finanças

Prof. Domício Campos de Magalhães

Secretário de Obras Públicas

Dr. Manoel Antônio Dias

Secretário de Saúde e Ação Social

Dr. Rubens de Baraúna

Secretário de Educação e Cultura

Dr. Paulo Fernando B. Guerra

Secretário de Econcmia, Agricultura e ColonizaçC.o

Dr. Júlio Armando H. Cantelli

Secretário de Segurança Pública

Dr. Ornar Gonçalves de Oliveira

Assessoria de Planejamento e Coordenação Geral

Dr. Antero Duarte Pires Lopes

Macapá, 12 de abril de 1978 - 4ª-feira

INl n9 010 de Oi de ~bril de 1978

fixa e m seu valor m<'lxirro a gratificaçlio prevtsta
no artigo ~:l do Decreto-Lei n ° 411. de oa de janeiro de
1969, 11plicada sobre o vencirr.ento da fun ção de naturEza
técntca ou especfa lizada d!' eervldo r do Gove rno, designado
para ctre~emrenhnr a f unçã (• de Prefeito Mun.cipal de Me
capÁ,

O Govern!!dor do Território Federal do Amapâ, usan
do das atribuições que lhe são conferidas pelo art~o 18,
Hem II. rio D~>creto-Lei n° 411, dl' 08 dE' janeiro de 1969,

RESOLVE:

Art. 1.0 - Flxa11 em seu v;: lor máximo a gratificaclio
prevista n<> erti20 32 do Decreto-Lei nº 4H, de 08 de ja
neiro de 1969, apHcada sobre o vencimento da funçllo de
natL .. eza t1écnlca ou especializa da de se.-vidor do Gov'eroo,
designado para exeocer a função de P'r.efeito Municipal de
Maoof>'\.

Act. 2o - Os efel..tos decorrentes da apUcação deste
Decreto, silo devfdos a paPtir de ) Q dE:' outn..bro de 1977.

Art. 32 - Revogadas as dhposições em conwérk>.

Palâclo do Seteptrlão, em Mac!I.P,á. 07 de a'brll
dl" 1978, 892 da "RepÚblica e 315.0 da Criação do Território
Federal do Amap!l.

Arthur Azevedo Hennlng
Governador

(P I n° 01 10 d·e 29 de março de 1978

O Governador do Território Federal do Amapé, 1uaa•
do das att.;lbuições gt,~.e lhe si;iq c~nferldaa pelo ar~fgo 18,
item li, do Decreto-Lei n° 411. de O.S de janeilro de 1 ~9. e
tendo em vista o quP con~ta do ?recesso n.0 6/17809 7R-COAG.

R't!)SOLVE:

Ar.t. 12 - Exonerar. a pedido, nos termos do artigo
75, Item I, da Lei n. 0 1.7l.J. de 28 dê outubro de 1952, ar ser•
v4dora Maria da 2-ontceição Coelhfl de Soo:z.e, ocupante do
cargo de Inspetor de Alunos, n lvel 111-B (Código BC- 204 ),
do Quadro de Funcionári os do Governo dest e 'l'errltórlo.
lotada o a Seoretac ;a de Educação a Cultura , a CQntar de
12 de 9brll do ronrente ano.

Art. 2" - Revogadas as disposições em contrário

Palácio do Setentrlão, em Macapá, 29 de mallÇo
de 1978, R92 da República e 352 da Criação do Território
'F!!deral do Amapá.

Domlclo Ca i]J>06 de Magelhãu
Governador Subsbltuto

( Pl no O 111 de 29 de ma>rço de 1978

O Governador do Território Federal do Am apá , ulan
do das atr ibuições que J.he são conferidas pelo artigo 18,
Item li, :lo Decreto-Lei n.0 411 , de 08 de janeiro de 1969. e
tendo em vis ta o que cons ta do Processo n° ~f11 .710f76•SAF,

4a.-feua. 12 de abril d t HJ78 DIARIO OllClAL 2a. pág.

-------------~~~--

EXPEDIENTE
IMPRENE' A OFICIAL

Diário Oficial do Território Federal do Amapá

• DiretoPia
* Administração
• Redaç:i o
• Parque Gráfico

Rua Cândido Mendes s/nº - Macnp~ - T. F. A.

TELEFONES:
r.::t:!nctc iJo I:liret0r
Chefe das Ofklnas .

QIRETOR
fRANILDO 'tRINDADE PONTES

5461
;1~07

TABELA DE ASSINATURAS E PUFlLTCAÇ0ES

NA CAPI rAL
Anual .....
Semestral . . .

0UTROS ESTADOS E MUNIC!PIOS
Anual. . . . .. ...
Semestral . . . . . . . . . . .

Cr$ 500,00
CrS 250,110

Cr$ 800,00
Cr$ 400.00

D.O . número atnzado: aumenta cinco cruzeiros

RESOLVE:

Art. 1.0 - Pôr e disposição da Prefeltuna Municipel
de Belém, a partir de 14 de mar.ço dn corrente ano, at é
ulterior deliberação. o servld10r José Eplfânio de Souza.
ocupante do cargo de Técnico em Administração. nível
22-C, d0 Qu.adro de Funci.onários do Governo Jeste Ter
ritório, lotado na Secretanla de Educa.;iio e Culuur a. com
ônus pam Admlnütreção amapoaen se.

Art. 22 - Revogadas as di9posições em contr?rfo .

Palácio do Setentrião , em Macapá. '29 de ma ~·ço de
1978, 89.0 da República e 35º na Criação do TPrr itório Fe
<oleral do Amapá .

Dom!clo Campos doe Magalhães
Governador Substituto

(P) nP O 113 de 30 de março de 1978

O Governador do Território Federal do Amapá, u sa n
do das atribuições que lhe Bão conferidas ~elo 1ntjgo 18.
item II. do Decreto-lei n.0 411, de 8 de janeiro de lÇC9, e
tendO em vista o que consta do Processo n Q 7/ 20.22i3/ 78-GAB

RESOLVE:

A:rt .•. 0 - Dispens-ar, «ex-offíolo», nos termos d.o !1.1'·

t igo 77, da Lei n.0 I 711, de 28 de outubro r!" 1952, Maria
J~s é .A'moras T&vore, Professor do Ensino PI"é-Pcimár io
e Primário. nfvel 11, do Quadro de Func-ion(Í rios do Govemo
deste Ter~ltório, lotad:j n a Secrets rfa dl! Educaçéo e Cul
tura. da fupção grati~cada. símbolo 9-F. dle Diretora da
Escol"! de J2 Grau «Modelo Guanab'lra •. a partir ele 10 de
março do aoi!Tente ano.

Art. 20 - Revogad!ls as di8poslções em contrário.

Palácio do Setentrii!o, em M€JE~· 30 de mal'Ço
de 1978, 89P da República e 35.0 da Criação do Território
Federal do Amapá.

Domfcf.a e:ampos de Magalhãea
Governador Substituto

Companhia de Eletricidade dr> Amapn-CEA

Assembléia Geral, Ord~nária e E'xtr'!lordinátia

Edital de Colr1vocação

Ficam convocados os Senhores Adorlistas rla
Companhia d!e Eletricidade do Amapá - r:EA a
comparecer à reunião conjunta das Assembléias
Gerais, Or dinária e Extr aordinária, a serem I'e~'
lizadas no dia 28 de abril àe 1~ 78, às 09:00 ~noV'e)

PUBLICAÇ ) ES

Página comt m, cada centímetro pur coluna gr$ 20.;0t1
Preço deste :O:xemplar r$ 2,00

Matéria para publicação das 07:30 às 12:00 e das
14:30 às 17:ao. excetuando os sábados.

RECLAMAÇOES - 24 horas após a oirculação do
Dlt.ric , capital, e 8 dias nos municípios e outros esbados

OFICIO OU MEMORANDOS - Deve acompanhar
qualquer publicação.

P.SSJN ATURAS - Capital, Municípios P outros
estados em qua lquPr ép0ca.

F'ORMA DE PAGAMENTO

Avulso: Em moeda COJ'l'PntP

Ass inaturas e P ublicações: Em cheque nominal para
«Serviço rlP Imprensa e Radiodifusão do Amapá

SIRDA »

A~sinatur;.s vencidas poderão ser su~pensa~
sem aviso prévio.

- Este Diário Oficial é encontrado para leitura 1'\iilS
representRções do Governo do Amapá em Brasília-úF

e Belém, Estado do Pará.

horas, em sua s~d e sociJal , na Avenida Padre Júlio
Maria Lom baerd, o.0 if.lOO, nesta eidade de Macapá,
a fim de delibE-rarrm sobre a seguinte ordem do
dia:

- - Ass?mbl éi a Gera l Ordlinátia

I) - Exame, discussão e votação do Rel8'tório
da Diretoria, BalPnço Geral, Dem C; nstração de Re
sultado, P.:ueoeres d'O Con~elhr- de Adminütra(,IDo,
do Conse lho P•scal e dos Au,ditores Ind~pendente&
contas e d em ai s a tes da Diretoria, referent~s ao
exercicio en cerr,a1o em 31 de deze mbro de 1977 ;

2~ - Destinação cio s~~do à dispoc;ição da
Assemt)f>.ia Geral;

3} Aprovação da correção monebária &n\.]al;

4) Eleição das membro11 do Conselho F)scal
e respectivos suplentes;

5) - Fixação da remuneraçã~ c'a Dketoria
~cutiva e dios memb::os do Conselho F'isqal ;

ô) - Outros aS'suntos d"' interesse> da Sociedad!:'.

- A~sembléia Gen I Extraordif'Jér;a

1) Au,mento do üapitel ~del:

2) A lteraçoo do artigo 5.0 do Estatuto Social;

3) R etificação do artigo Q5Q do Estatuto
wcia l, em de co rrência de parecer da Inspeteria;
Gl!ra l de Finanças do Mini-stério d\:1 Fazenda;

4) - Outros assuntos de fnteresse da Sociedadf.

- A visamos que se enco·ntram à disposição
dos Senhores Acionistlis, no ·e ndereço a~ima, os
doc1:1mentos a que se refere o artigo 133 da Lêi
n.0 6.404 , de 15/1 2/1976, correspondentes ao exet
cício encerPOdo em Gl / 12/ Hl77.

Marapá, (AP), 06 de 1'\br'll doe 1978

J06é Marcos Bezer.ra Cavaleanti
Presidente

4a -fetra, 12 de abril de I 978 DIARlO OFICIAL 3a. pfl~.

Coordenadoria de Administração G~ral

Comissão Permanente de Licitação

Tomaria de Preço W• Hi/ 7R-r'f'T ,

A V ISO

A Comissão Pe.rmanente de Licitação do Go
ver n o do :rer·ritório Federal do Amapá, lev:1 .~o

con;hedm~nto di-; firmas inte.re:.sadas e in.-·c 1!1ta~ no
Pegist•r'o d<e oornecedores d e Ór§ãos f"Oc!l :.i~ on
r>s ~aduais locai-s, dev i·damentte atualindo~, que à~
09 :00 (nove) h oras do dia Q;{ de maH• O" l.!J7 8, na
f.. a 'a de reunjões do•stao Comi~'Sãb, no pr ( dio n.c• l~O
ia AVI. Cora de C Hrva lho. em i\hcap1 T,..'rritório
Ffdera l do A ,,,.!Yi fi'onf' 236e C EP :68.900, recfbel ú
r•·opostas pR 1':1 ff1 J'OPCim t.nto ()f { qu!pf menlOfi hO~
pitalare,, pmJutos quiilli"o" e 111<lc,i,1:s li\'· :co .•
par a h! boratório d~ a n :1 hs-=s. ,Je co>n iornti, iH cl ,. ccJm
a<; relações anéxas R'tl F>dita l.

O Edital c vmpleto e demais e~datL.: m n~t s
poderão ser obti lo' com 11 sinnatário no Pndrr..,ço
H.rpr.a.

MRcAp~. 12 riP Ahril de l!l7R .

Luiz Gonzaga P e rei rr> dP S nuzA
Pr.esident <> Comis<.ãc>

.. ~~ .......... ------~-----
P~ ier .I 'l ::ciário

.Ju•tlçR :lo~ TPrritórlns
Territó rio Fedet u i CJu Amfl pa

Juizo ie Direito da Comarça rle Ma('r.pá

Por:tblia N2 001/7R

() Douton Be-njamim Lisboa Rayol, Juiz rle Di
,·eito da Comarca de Maqar:~ - Cf1,pit al rio Te rni
tório Federal do A:r. ::qJa, na confonmidarle do que
rl i'!DÕe o Ato n9 de 06 de março rle U:l78.

RESOLVE:

Art. 1.0 - Designar os sHvPntuério~ Maria
rlas Gr~ças Viega,s Ako lumbrP, L~>andro Marques
Alberto e Lucivaldo dos Santos F'er reira. para, sob
A Presid.E\ncia oio primeiro , constrtuirem a Comí.ssão
Permanente de Licitações desta Ooma taca de Maca
p~. Tedt itiórto F ... deral do Amapá.

Art. 22 - Egta Portaria entr&rá Pm vigor na
rlatll da sua publicação, revogadas as düpcsições
em conbráriô.

Macapá, 06 de março de l97R.

Benjamim Lisboa Rayol
Juiz de Direito

Poder Judiciário
Justiça dos Territórios

Território Federal do Amapá

Juiz de Direito da romarca rfp 1l1acapá

~dital de- Citação de Jacque}ine Anne Major com o
prazo de 60 (sessenta) dias r11 forma abai.xro-

0 Doutor Bef\iamím Lisbc a Rayol, MM. Juiz
de Direito f: m exercício da Oomarca <i~ M~capá,
capital do Território F ederal do Amapá, na forma
da Lei etc . ..

Faz saber aos que o pre~Sente Ed.ital virem ou
dele oonh~ciment~ tiverem que, pelo presente cita
Jacqueline Anne Major, americana, do lar, residin
do em lugar incerto e não sabido, com o pra.w de
60 (sessenta) dias para responder os termos da ação
de Divórcio , qu~ ~P processa nest~ Juizo, movido

pelo r Pq uePente Vkente Paulo de Baiva, pod~ndo
contestar f ob pena r:l~ revelia, no prazo de fO
(sessenta) dias, qu.e ocotire:rá em Cartório, após a
tcrminDçã0 do prazo do Edital, nos termc.s e CP
acordo ct m a petição P despacho a seguir tran c
c1ito9: «cxmo. Sr. Dr. _':'uiz d e Direito da Comarca
de Macapá - Territt):-io ~deral do Amapá. V i
cente Paulo dE> Paiva, brasileiro . de~quitado, médicn ,
t ~s tif·nte e domiciliado na ViJa Amazonas, em San ·
tan::J., Município de Macapá, neste Território, po i
tador da Ca1teira dt:: Identid ade n. 0 l.lb7 .':18, e>
P rljrla pela .Sncrc-taria de So>gurança Pública do

l<~st:Hio de São PHulo, inscnto no C'PF sob o n °
002.534.'211-87, ,·em, pf1r seu advogado infra as~ '

r:l'l,., fr·0c1Paçf1o arwx.q~ d nc. 1), expclt para fim
requerer a Vc•ssa Exct-lência o se~umL': 1 - Est1
(l rnqur·rPrtf' rl !=quita () d.P ,l::lcquPIITie Anne Majnr,
c..1:c i ,~wa. d·• lar . dPqif' 2fi.ll 1 n!'i:~. r o r sentença

de 20.1C.!'i3. rlo MM. Dout>or .Juiz de Direito da
primeira Ven1 de F ;.m1lia e or. s Sucessões do Bs
tRrltn rle ~ão P aulo. confirmaria p or acordã'O dto
Egré-giio Tri bunal de .Justi~·a daquEle E:>tado. con
forme faz pr nva a iné'ui'a C"rtidão (doc. 2), lavi'a da
pe lo Bel. Luiz rie Toledo M't'ndes Pereira, Oficial
de Registro Civ·il r:las Pessoas Natura;s ~ C&lpital
p?ulist8. rlltada de 13 de fevereiro rle 1967. 2
Segundo o art. 25 dA Le'i nQ 6.õ 15, de 2·1 d t>
dezembro de 1977, a converf.'!.ão em Divón:io dn
~Pparação judicial dos cônjugP9, existente a mr:i~

de brê'> 6nos. contsda da data da deci~ão ou dt>
que concede u a IT'edida cautelr r correspondentP
(.,"~ração de corpo~t. se:-ã rlecretada por setfn,çe ,
da qual não co·nsta<ra r eferêncios à causa que a de
terminou. ~ - Conwante dispõe o art 35 da alu·
di~ lei, a convHsão da ~eparação judicial em Di
vól elo será fE>ita mediante pedádo de qualquer
dos cônjuges. 4 - Dio6põe, por outro lado , o
~Jrt . 47 do citado diploma legal, que se os autos
oe desquite ou da separação judicial tiverem
sido extraviados, ou se e n c o n t r a rem em
outra Circunstância JudidAria, o pedido de conver
s~o em dívórci\1 será in~t-rui rlo com a certi,dão de
sentenç-a, ou da sua avlerbação no esí'ento de casa
mento. 5 - Esrlarec:e, ou8rossim, o requeramte, que
:: ua ex-esposa, tia qual esttl separado judioialmen
te a mais de vinte ano!;, reside há muito tempo
nos Estll dns Unidos da América, de onde é natural ,
em local incerto e não sabido, não se llplicando,
poj!'l no caso, o disposto no art. 100, número I, do
Código de Processo Civil Bra!Jiileiro, relativEmente
ao foro competente p111r9 a conversâto da ação de
separoção dos cônjuges em divórcio. 6 - Nestas,
cond.içõ~. com fulcro nos di:;positivcs leg'a1s su.
pramencionados, vem, pela presente, requ'er a Vos
sa Excelência a conversãd d e sua separação judicial
em Divórci.o: conhPcendo diretamente do pedidb·,
depo4s de ouvido o Mitnisbénto Público, à Custa do
requerente correrão as dPspt>s~s judiciais do pedi

do ao qual. p r:H"B os efeitos fisceit; , é atribuído o
valor de C'r$ 500,00. (quinhentos cruzei'l'os). Neste
tenmos P. Deferimento. Mac~pá, 16 . 0~ 1978. ti .) José
Frederico dos S. Marinho. 0Al3-AP n.0 003-edvo
gado. DesJlachc: «R. A. Cite-sE> a ré por edital pe
lo ~zo de 60 diac:, correndo da prim.eira rublicll
ção, con"tando que. hão sendo cnn11estada .se ação
se p'r,esurrti'rão aceitos f:'!'llo réu, como o,~erdadeiro~

o~ fatos articulados pE> lo autor. Isto Tudo a p·ós pa
~a!'i as taxa!'!. Em. 27c.03. 78. a .) Benjamim Lis.boa
RAyol-.Juiz cJe Direito em Exe-rcício». E para que
chegue ao cb'nhecilm'l>nto de todo s, passou-se o
presente que, será afixado átrio do edifício df1
Forum de&ta Comarca e publ:cado, um o {f}l) vez

~ -"' - tell a, 12 de abri·! d e 1978 DIARIO O F'-CIAL 4a. pig.

no D~ário Of·icial. Da uu e pêa o:. ~)ado nesta cidade de
Ma capá. aos quatro dias do mês de abril do ano
de hum mi l novecentos e 'e-tenta e oito. Eu, Lean
dro Marques Albertu, E>ci c vente Junmf'ntsdo no
impe li:nento do titular, subscrevi.

Benjamim Li sboa Ra yol
Juiz d•e Direito em Exercício

Pod er Judiciário

.Justiça do Trabalho da 8.a Região

.Junta de Concilia<)io e Julgamento de Macapá

F.D ·T.l\L DE NOTIFICAÇÃO

(P RAZO D ~~ 48 HORAS)

P elo p resente Edital fica NotJificado Deusmar
Sa :r: paio d A. Si~ va , r c> &idente atualmente em Mon te
Dourado, redam n nte nos autos do P1 OCt'SSO n.0

l70f78•, em que Construtora Pa'ra ense Ltda. -
CO NS? ARA é reclamada . dE; que t <' m o prazo de
48 (qua renta P. oito) horas, para d epositar na Secre
taria da Junta , a importância de Or$ 35 1,07 (tre
zentos e cinquenta e nove cruzeiros e sete ce nta
vos), prov €nien-te de cus~s de açâP do sup1 acitado
;->r0 C' E' < ~ o .

Secretaria da Junta de Conciliação e Ju lga
mento d e Maca pá, 10 de ma rço de l ~H7 8 .

Euton Ramo"
Diretor d~ Secreta r ia

Ministério do Trabalho

Conselho Federal de Enfermagem

Conselho Regional de Enfermagem do Amapá

R e ol·u ção COREN-AP -- 02

A Preside nte d-o Comelho Regio:1al de Enfer
magem do Amapá (COREN'-AIP), no uso de suas
atribuições e cumprindo deliberação do Plená!Ío
em sua 2.4!! reunião ordiná ria , re alizada no ·Ji~ 29
de dezembro de I 977.

RESOLVE:

Art. 111 - De:si;.rnar a Conselheira Maria J osé
Bogéa de O-liveira gara assumir , m car á t er interino
a Presidênc~a des te Conselho, duranllle 0 período
de 0'1 de janeiro a 28 de fever eiro de 1•978.

APt. 22 Esta Resolução e ntra em vigon a
partir desta data, independ Pnte de sua publicação .

Ma~apá, 29 de dezembro de 1.977

Dulce de Oliveira AzE> vetdo
Presiden~e

Zenaid~t Fernandes Garcia Leite
Stecre tária

Federação dos Trabalhadores no Comércio do
Estado do Pará e Território Federal do
Amapá, e Sindicato dos Empregados no

Comércio do T. F. do Amapá

Edital de Convocação

Pelo presente Edital ficam con vot a dos todos
os associados de~e Sindi::ato qu e estiver em em
pleno gozo de se!US direitos sociei,s, para se r euni
rem em assembléia Geral Extraordi·n ária, que s er{\
realizad~ em sua S E de social , provi~ c' da , na Aveni
da Mendonça Jú~or, n11 268 altos, no próximo d~a

15 (quitJL.e) c;e &i..>J ii de 1978, à s 16:00 horas, em
primeira convocação e as 17:00 horas Em segunda
c·onvocação, de acordo com o que detkrmina o art.
61 2 da Consolid~çâo das Leis do Trabclho, para
d e!ibEta rP m sobre a se~.linte ordem de, dia:

a) discutirem e delib~>rarem as bases do reajus
t am ento sal ari al a seu prcf!osta às Empresas ;

b) autorizar a Diretoria do Sindicato a pjromo
\h~r ac0rdo ~alaria l na subde legacia do Ministiri o
do Trabalho em Macapá .

c) autorizar, no caso de nã o chegarem a um
acordo amigável, a instauraçã-o de Dissídio Co~etivo
de Traba lho junto ao T-ribunal Regiona l do Tra
balho da 8.a Reg iã0.

d) o que úC'OI'rer

Not 'l: Ficam convocados t.1 p-artAciparem -ia
r eunião o~ e mpregRdcs, nas firmas cc rr~"lata5: e CC'

nex a s. enquadradç,s no ra mo do C'Oméncio do se
gundo quadro e quinto da Co nfed eração Nacional
dos Tnabalhadores no C0m é rcio.

Macapé (l;\P). 0!) ci.E' a bri l de UJ7R

Ltlliz A lbe_rto de Souza Ma tos
Pre10ident e da Fedar eção

Manoel Ferreir a dos Santos
Prf:'side nt e do Sindicato

S.W.A.T ESPORTE CLUBE
Fundada em 1º de fe vereiro de 1.978.

ESTATU'I'OS

(Co ntinuação do número anterior)

Ar~ 5° - Para efetivação do que esbatue o
Art. l.0 ~ suas alí•neas d everá a Associação:

a ) - Pof: suir sede, embora provisória, ti:o logo
permitam as condiçõe:> finan cPir as, iniciar a <.'ons
trução de sua sede próp'r.ia.

b ) - manten equi p'amen to ·~st:o~tivo em mas
diversas modalidades . jogos de sa lão , biblioteca e
demais meios de distração salutar .

c) - pr.omove r intercâmbi o esporti 11o , festas,
queflmesses e eompeti.ções esportivas \: m bE>neficio
dos cofres sociais.

d) - te r um sHviço de «Ba:" na sede social,
1 em festriv idadts de arraial ou praças de espor te,

explorand o-o para o clube ou arrendando-o a
quem mais vantagens oferece11.

Co pítulo - IT

D os associa,dos, da classificação, dos seus d\reitos .
dos s eus dt:vefE' S e penaliclades .

Arb. 62 -- Serão admititlos sóoios da S.W.A.'Il.
Esporte Cl ube, can ~Hodatos d e ambos os sexos. que
t e-ndo li vre disposição ele suas pec:;soa e bens. con
cordelm com os presen tes Es ta tutos e p1 eencham os
seguintes r equisHo'!i :

a) s~r m aior d.e dezoito (1 8) anos e tel' bt>nt
procedimentos m o rais;

b'} não ser portador de sofrim~ntos corta.giosos
e incuráveis; e

c) ser apresentado por um sócio quites co.m o
otube na qmlidade d ~ proponente.

Gontinua no próximo número